
13/03/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 146 - Pág 1 

 
 

Ano II - Edição 146 – Cassilândia - MS – 13 de Março  de 2014  Pág. 01 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
DISPENSA N. 002/2014 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 002/2014 
 
PARTES:  Câmara Municipal de Cassilândia/MS 
  Lamper Imagem e Digitalização Ltda-EPP   
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de implantação e conversão de sistema contábil, financeiro, 
folha de pagamento, patrimônio, frota, controle de almoxarifado, 
protocolo, sistema de controle de leis, contas e licitação, apoio de 
controle interno e portal de transparência, bem como implantação de 
software de gerenciamento eletrônico de documentos (GED) e 
treinamento in loco dos servidores do legislativo da Câmara Municipal de 
Cassilândia – MS. 
 
AMPARO LEGAL: Art. 24, incisos II da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993. 
 
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
 
PRAZO: 19 de fevereiro de 2014 a 19 de março de 2014. 
 
DOTAÇÃO: 01.031.0046.2.002 – Manutenção das Atividades de Apoio 
Legislativo 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00.00– Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
 
ASSINAM: Waddyh Moisés Neto e  
  Márcio Peres Vieira Monteiro (rep. Legal) 
 
 
Cassilândia/MS, 19 de fevereiro de 2014. 
 

 
 
EXTRATO 
 
RATIFICAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 002/2014 
 
PROCESSO N. 002/2014 
 
 
   A CÂMARA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA 
– MS, através de sua comissão permanente de licitação, torna público 
para conhecimento de todos os interessados a ratificação da dispensa de 
licitação para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de implantação e conversão de sistema contábil, financeiro, 
folha de pagamento, patrimônio, frota, controle de almoxarifado, 
protocolo, sistema de controle de leis, contas e licitação, apoio de 
controle interno e portal de transparência, bem como implantação de 
software de gerenciamento eletrônico de documentos (GED) e 
treinamento in loco dos servidores do legislativo da Câmara Municipal de 
Cassilândia – MS.  
 
 
   Cassilândia, 19 de fevereiro de 2014. 
 

 
 
 Ivonete Moreira Camargo 
Presidente de Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 

 
EXPEDIENTE 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
DIOCASSI - DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA 

 
PREFEITO: Carlos Augusto da Silva 

 
VICE-PREFEITO: Marcelino Pelarin 

 
PROCURADORIA GERAL: Nadir Vilela Gaudioso 

 
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
  
Emilia Regina de Almeida Tolentino 
 
SEC. DE EDUCAÇÃO: 
Lucimeire Cardoso 
 
SEC. DE SAÚDE: 
Debora Queiroz de Oliveira Marim 
 
SEC. DE OBRAS: 
Reginaldo Dias Martins 
 
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO 
AMBIENTE: 
Eduardo José de Castro Antonio 
 
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO 
Cesar Augusto de  Souza 
 
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: 
Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani 
 
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 
Altair Leonel da Silva 
 
PODER LEGISLATIVO 
 
PRESIDENTE: Waddy Moisés Neto 
 
1º VICE-PRESIDENTE: Samuel Béu Gomes 
 
2º VICE-PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa 
 
1º SECRETARIO: Claudete Dosso 
 
2º SECRETARIO: José Martiniano de Moura 
 
VEREADOR: Admilson  Cesário Santos (Fião) 
 
VEREADOR: Arthur Barbosa de  Souza Filho 
 
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias 
 
VEREADOR: Francisco Machado Filho 



13/03/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 146 - Pág 2 

 

 
VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira 
 
VEREADOR: Marcos Perpétuo Leite da Costa 
 
 


